

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑.ชื่อโครงการปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ ๙ จำนวน ๒ สาย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอยะโฮว จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๗,๒๕๐.-บาท(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ ๙ จำนวน ๒ สาย สายที่ ๑ (ซอยบ้านนายไธด์ บุญมี)โดยการปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต โดยปูทับเสริมผิวทางคอนกรีตเดิมที่ผิวจราจรแตกร้าว ขรุขระ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๓๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๐๔ ม. หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐ ตร.ม.สายที่ ๒ (ซอยบ้านนางละม่อม บุญจวง) โดยการปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต โดยปูทับเสริมผิวทางคอนกรีตเดิมที่ผิวจราจรแตกร้าว ขรุขระ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๔๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๐๔ ม. หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลกำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๑๗,๒๕๐.-บาท(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.๕)
- ๖.๒ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๔)

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายนพดล จานชมพู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นประธานกรรมการ
๒.นายวิฑูรย์ เพชรล้ำ	ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน	เป็นกรรมการ
๓.นางสาวโสภา แดนชัยภูมิ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชุมชน	เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ขย 72603 /

วันที่ 30 ตุลาคม 2562

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9
จำนวน 2 สาย

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 453/2562 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 จำนวน 2 สาย นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมประชุมพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยมีรายละเอียดตามเอกสารซึ่งประกอบไปด้วย

1. แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา (ปร.4)
2. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.5)
3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.01)
4. รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

เห็นควรอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางโครงการปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 จำนวน 2 สาย ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพนพล จานชมพู)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ เพชรล้ำ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวโสภา แดนชัยภูมิ)

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

พ.จ.อ.

(เอก ภูมิพัฒน์โชติ)

หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายยุทธศาสตร์ วรรณาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 จำนวน 2 สาย

ปริมาณงาน สายที่ 1 (ซอยบ้านนายไธด์ บุญมี) โดยการปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต โดยปูทับเสริมผิวทางคอนกรีตเดิมที่ผิวจราจรแตกร้าว

ชำรุด ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 30.00 ม. หน้า 0.04 ม. หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 150.00 ตร.ม.

สายที่ 2 (ซอยบ้านนางละม่อม บุญจง) โดยการปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต โดยปูทับเสริมผิวทางคอนกรีตเดิมที่ผิวจราจร

แตกร้าว ชำรุด ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 40.00 ม. หน้า 0.04 ม. หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 200.00 ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 ตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น ตามแบบเลขที่

ราคากลาง ณ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	86,061.50	1.3624	117,250.17	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวก ขณะก่อสร้าง	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				117,250.17	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			117,250.00	
(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)					

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 459 /2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 29 ต.ค 62

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนพล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวิฑูรย์ เพชรล้ำ)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวไอลภา แดนชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข

ลงชื่อพ.จ.อ.....ผู้เห็นชอบ/ดำเนินการ

(เอก ภูมิพัฒน์โชติ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล/รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนามคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 จำนวน 2 สาย

ปริมาณงาน สายที่ 1 (ซอยบ้านนายไธดี บุญมี) โดยการปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต โดยปูทับเสริมผิวทางคอนกรีตเดิมที่ผิวจราจรแตกร้าว

ชำรุด ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 30.00 ม.หนา 0.04 ม. หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 150.00 ตร.ม.

สายที่ 2 (ซอยบ้านนางละม่อม บุญจวง) โดยการปรับปรุงถนน เสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีต โดยปูทับเสริมผิวทางคอนกรีตเดิมที่ผิวจราจร

แตกร้าว ชำรุด ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 40.00 ม.หนา 0.04 ม. หรือมีพื้นที่แอสฟัลต์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 200.00 ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุกลาง หมู่ที่ 9 ตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉิเยว จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน เทศบาลตำบลธาตุทอง อำเภอกุฉิเยว จังหวัดชัยภูมิ

ราคากลาง ณ วันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
	ช่วงที่ 1								
1	งานผิวทาง								
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	150	13.57	2,035.50	1.3624	-	2,773.16	
	- งาน Asphaltic Concrete (บน Prime Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Asphaltic Concrete (บน Tack Coat)	ตร.ม.	150	232.32	34,848.00	1.3624	-	47,476.91	
2	งานติดตั้งจราจร								
	- สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- Rumble Strips	แฉ่ง	-	-	-	-	-	-	
	- ทางม้าลาย	แฉ่ง	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง ช่วงที่ 1				36,883.50			50,250.07	
	ช่วงที่ 2								
1	งานผิวทาง								
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	200	13.57	2,714.00	1.3624	-	3,697.55	
	- งาน Asphaltic Concrete (บน Prime Coat)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งาน Asphaltic Concrete (บน Tack Coat)	ตร.ม.	200	232.32	46,464.00	1.3624	-	63,302.55	
2	งานติดตั้งจราจร								
	- สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- Rumble Strips	แฉ่ง	-	-	-	-	-	-	
	- ทางม้าลาย	แฉ่ง	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง ช่วงที่ 2				49,178.00			67,000.10	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง 1+2				86,061.50			117,250.17	
	ค.งานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง								
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (3)				-			-	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์ดำเนินการ (ป้ายไว้นัด)	ป้าย	1	-	-	-	-	-	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์แล้วเสร็จ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ							117,250.17	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)							117,250.00	

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 459 /2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 159 ตุลาคม 62

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวิฑูรย์ เพชรล้ำ)

นักวิเคราะห์นโยบาย

ลงชื่อพ.จ.อ.....ผู้เห็นชอบ/ดำเนินการ

(เอก ภูมิพัฒน์โชติ)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล/รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลธาตุทอง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนอด จานรัมย์)

นายชาญโยธินาณงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวโสภา แดนชัยสุ)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ/ดำเนินการ

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนาม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง